

Obchody 150-lecia OSP na ziemi kolbuszowskiej i 30-lecia PSP



Obchody 150-lecia OSP na ziemi kolbuszowskiej i 30-lecia PSP

W niedzielę 22 maja 2022 r. odbyły się jubileuszowe obchody 150-lecia Ochotniczych Straży Pożarnych na ziemi kolbuszowskiej oraz 30-lecia Państwowej Straży Pożarnej. Uroczystość rozpoczęła się od odsłonięcia pamiątkowej tablicy na budynku KP PSP. Następnie w Kolegiacie pw. Wszystkich Świętych odprawiona została msza święta w intencji strażaków. Po jej zakończeniu wszyscy uczestnicy uroczystości przemaszerali na Plac Wolności, gdzie odbył się uroczysty apel.

Podczas uroczystości wręczono wyróżniającym się strażakom PSP i druhom OSP odznaczenia państwowe i resortowe między innymi: „Krzyże Zasługi za Dzielność”, „Medale za długoletnią służbę”, „Medale za Zasługi dla Pożarnictwa”, „Odznaki Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”, „Odznaki Honorowe Strażacka Gwiazda Podkarpacia”, nominacje na wyższe stopnie służbowe oraz dyplomy.

Kolejnym punktem uroczystości było przekazanie kluczyków do samochodu ratowniczo - gaśniczego GCBA 5/42 dla JRG Kolbuszowa.

W uroczystości uczestniczyli Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Przewodniczący Parlamentarnego zespołu strażaków, nadbryg. Adam Konieczny zastępca komendanta głównego PSP, Radosław Wiatr wicewojewoda podkarpacki, Ewa Draus wicemarszałek województwa podkarpackiego, nadbryg. Andrzej Babiec podkarpacki komendant wojewódzki PSP, Józef Kardyś starosta kolbuszowski wraz z Burmistrzem i Wójtami, komendanci służb mundurowych, emerytowani komendanci powiatowi PSP, księża kapelani straży pożarnej oraz przedstawiciele instytucji na co dzień współpracujących z KP PSP w Kolbuszowej.

W uroczystości uczestniczyli Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm RP, przewodniczący parlamentarnego zespołu strażaków, nadbryg. Adam Konieczny Zastępca Komendanta Głównego PSP, Radosław Wiatr Wicewojewoda Podkarpacki, Ewa Draus Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego, nadbryg. Andrzej Babiec Podkarpacki Komendant Wojewódzki PSP, Józef Kardyś Starosta kolbuszowski wraz z Burmistrzem Kolbuszowej i Wójtami, komendanci służb mundurowych, emerytowani komendanci powiatowi PSP, księża kapelani straży pożarnej oraz przedstawiciele instytucji na co dzień współpracujący z KP PSP w Kolbuszowej.

Opracowanie: *bryg. Marcin Wieczerek, KP PSP w Kolbuszowej*